PAGE
4

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__29.03.2007__    __59__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.03.2007___№__59_

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2005 г. № 231

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2005 г. № 231 «Вопросы Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 ноября 2005 г. № 299, от 9 февраля 2006 г. № 28, от 15 сентября 2006 г. № 236) следующие изменения:

а) в Положении о Министерстве градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II «Основные задачи»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечение строительства объектов общественной инфраструктуры на основе документов территориального планирования, проектов планировки территории, правил землепользования и застройки;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«организация и проведение в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий;»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«осуществление полномочий в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления в Чувашской Республике законодательства о градостроительной деятельности;»;

абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым;

в разделе III «Функции»:

дополнить новыми абзацами тридцать вторым, тридцать третьим следующего содержания:

«готовит для Кабинета Министров Чувашской Республики заключения на проекты схем территориального планирования Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, имеющего общую границу с Чувашской Республикой, муниципальных образований Чувашской Республики;

готовит для Кабинета Министров Чувашской Республики заключения на проекты генеральных планов поселений, городских округов Чувашской Республики в случае, если предложения, содержащиеся в указанных проектах, предполагают изменение существующих или в соответствии со схемой территориального планирования Чувашской Республики планируемых границ земель сельскохозяйственного назначения, границ земель особо охраняемых природных территорий республиканского значения, границ земельных участков, находящихся в собственности Чувашской Республики, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства республиканского значения, а также по вопросам размещения объектов капитального строительства местного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Чувашской Республики, вопросам включения земельных участков в границы населенных пунктов либо об исключении земельных участков из границ населенных пунктов и об установлении или об изменении видов разрешенного использования земельных участков;»;

абзацы тридцать второй – семидесятый считать соответственно абзацами тридцать четвертым – семьдесят вторым;

абзац сорок второй изложить в следующей редакции:

«принимает решение о возбуждении дел об административных правонарушениях в области строительства, транспорта в соответствии с законодательством Российской Федерации и рассматривает данные дела;»;

в абзаце сорок четвертом слова «и ввод объектов в эксплуатацию» исключить;

абзац пятьдесят второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет государственный строительный надзор при строительстве объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит государственной экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации либо является типовой проектной документацией или ее модификацией, а также при реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, если проектная документация на осуществление реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства подлежит государственной экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, кроме объектов капитального строительства, указанных в части 3 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

дополнить новым абзацем пятьдесят третьим следующего содержания:

«осуществляет контроль за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;»;

абзацы пятьдесят третий – семьдесят второй считать соответственно абзацами пятьдесят четвертым – семьдесят третьим;

абзац шестидесятый изложить в следующей редакции:

«исполняет функции организатора работ по подготовке документов территориального планирования Чувашской Республики, документации по планировке территорий для размещения объектов капитального строительства республиканского значения, республиканских нормативов градостроительного проектирования, по согласованию проектов схем территориального планирования Чувашской Республики с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Чувашской Республикой, органами местного самоуправления в Чувашской Республике в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

абзац шестьдесят второй изложить в следующей редакции:

«исполняет функции по проведению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, за исключением указанных в пунктах 5 и 5.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации государственной экспертизы проектов документов территориального планирования Российской Федерации, государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий;»;

абзац семьдесят второй изложить в следующей редакции:

«готовит заключение (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации;»;

дополнить новым абзацем семьдесят третьим следующего содержания:

«представляет в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти копии нормативных правовых актов Чувашской Республики по вопросам переданных полномочий в области государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;»;

абзац семьдесят третий считать абзацем семьдесят четвертым;

в пункте 4.1 раздела IV «Права»:

в абзаце шестом слова «положения (уставы) о них» заменить словами «их уставы»;
в абзаце двенадцатом слова «и изготовителям строительных материалов, изделий и конструкций» исключить;

в абзаце девятом пункта 5.2 раздела V «Организация деятельности» слова «положения (уставы) о» заменить словом «уставы», слово «организациях» заменить словом «организаций»;

б) в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

исключить пункт 4 «Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Кирпичный завод «Цивильский»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация».»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашавтотранс».».

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*59.doc - Минстрой